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til ugunst f.eks. for eksisterende genvindings- 
industri. 

I øvrigt skønner styrelsen, at tilskudsbeho- 
vet i en 5 års periode vil være i alt 225-350 
mill. kr.« 

Spm. nr. S 240 

Til miljøministeren (25/11 83) af: 

Maisted (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at kun ene og 

alene miljøstyrelsen er interesseret i en udvi- 
delse af loven om genanvendelse?« 

Svar (6/12 83): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg kan ikke bekræfte, at det kun er miljø- 

styrelsen, der er interesseret i en udvidelse af 
genanvendelsesloven fra 1978, som skal opta- 
ges til revision i folketingsåret 1983-84. 

Jeg har anmodet miljøstyrelsen om at ud- 
arbejde et udkast til revision af loven og i 
dette udkast indarbejde en bredere statslig 
tilskudsordning til genanvendelse, omfatten- 
de flere materialer end den gældende lov. 

Der er på regeringens lov- og cirkulære- 
program afsat 45 mill. kr. årligt til denne til- 
skudsordning, men jeg vil påpege, at der ikke 
foreligger nogen endelig politisk afklaring af, 
om det er muligt at skaffe disse midler. End- 
videre kan jeg oplyse, at jeg endnu ikke har 
haft lejlighed til at tage stilling til miljøstyrel- 
sens udkast til lovforslag. 

Miljøstyrelsens udkast til lovforslag har 
været udsendt til høring, og miljøstyrelsen 
har oplyst, at der i svarene er positive tilken- 
degivelser vedrørende mange af elementerne 
i styrelsens lovudkast, men også kritik på 
nogle punkter. 

Disse spørgsmål er i øjeblikket genstand 
for forhandling mellem miljøstyrelsen og de 
berørte myndigheder og organisationer. 

Et forslag til revision af genanvendelseslo- 
ven vil blive forelagt folketinget i begyndel- 
sen af 1984. 

Spm. nr. S 241 

Til miljøministeren (25/11 83) af: 

Maisted (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at ingen sag- 

kyndig fra genvindingsindustrien har været 

medvirkende ved udarbejdelse af lovrevisi- 
onsforslaget vedrørende loven om genanven- 
delse, og vil ministeren drage omsorg for, at 
sagkyndige bl.a. fra genvindingsindustrien 
fremover får direkte indflydelse på lovgiv- 
ningen om genvinding og genbrug?« 

Svar (6/12 83): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 

Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 
relsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henvise: 

»Redegørelsen om genanvendelse og rene- 
re teknologier, som miljøstyrelsen udsendte i 
september 1983, samt udkastet til revision af 
genanvendelsesloven er udarbejdet af miljø- 
styrelsen. 

Både redegørelsen og lovforslaget har 
imidlertid været drøftet i en arbejdsgruppe, 
hvor erhvervslivet har været repræsenteret af 
Industrirådet og Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd. I øvrigt har også repræsentanter 
for de kommunale organisationer og indu- 
striministeriet været repræsenteret i arbejds- 
gruppen. 

Udkastet til lovforslag er bl.a. sendt til 
høring i erhvervsorganisationerne, herunder 
genvindingsbrancherådet, og der har på 
grundlag af høringssvarene været ført for- 
handlinger med genvindingsindustrien. 

Endvidere bemærkes, at der ifølge den 
nugældende lov og lovudkastet skal forhand- 
les med bl.a. erhvervsorganisationer i forbin- 
delse med initiativer på genanvendelsesområ- 
det, jfr. genanvendelseslovens § 3. 

Endelig foreslår miljøstyrelsen i lovudka- 
stet, at repræsentanter for genvindingsindu- 
strien udpeges til at deltage i det rådgivende 
udvalg, der skal bistå miljøstyrelsen i lovens 
administration.« 

Spm. nr. S 242 

Til indenrigsministeren (28/11 83) af: 

Dræbye (RV): 

»Vil ministeren tage initiativ til, at betyd- 
ningsfulde lægemidler, som er taget væk fra 
det danske marked, igen bliver tilgængeli- 
ge?« 

Begrundelse 


